



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO: 2017/2020

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABACATE IN NATURA	300	quilo	7,38	2.214,00
2	ABACAXI	200	unidade	4,00	800,00
3	ABOBRINHA IN NATURA	300	quilo	3,78	1.134,00
4	ABSORVENTE COM ABAS, COBERTURA SECA, PACOTE COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES	100	pacote	3,48	348,00
5	ACHOCOLOTADO EM PÓ	500	unidade	6,19	3.095,00
6	AÇÚCAR CRISTAL - EMB. DE 2 KG	3.000	pacote	5,10	15.300,00
7	ADOÇANTE	30	unidade	5,75	172,50
8	AGUA MINERAL - 500ML	5.000	unidade	1,49	7.450,00
9	AGUA SANITARIA - EMB. 1 LT	600	unidade	2,65	1.590,00
10	ALFACE	200	maços	3,49	698,00
11	ALHO	300	quilo	24,29	7.287,00
12	AMEIXA IN NATURA- NACIONAL	380	quilo	18,08	6.870,40
13	AMIDO DE MILHO - EMB 500GR	100	unidade	7,59	759,00
14	ARROZ AGULHA TIPO I - EMB. DE 5KG	4.000	pacote	16,49	65.960,00
15	ATUM RALADO -óleo 170 grama	50	unidade	7,43	371,50
16	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTES DE 250 GRAMAS	100	pacote	4,09	409,00
17	AZEITE DE DENÊ EMBALAGEM DE 1L	20	unidade	18,66	373,20
18	AZEITE DE OLIVA - EMB. 250GR	20	unidade	16,49	329,80
19	AZEITONA INTEIRA TIPO VERDE, COM CAROÇO TAMANHO GRANDE- c/ 200GR	50	pote	6,58	329,00
20	BALDE EM PLÁSTICO - CAP. 20 LTS	80	unidade	15,09	1.207,20
21	BANANA PRATA	500	quilo	4,61	2.305,00
22	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADO Nº05	30	unidade	4,26	127,80
23	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADO Nº06	30	unidade	5,01	150,30
24	BANDEIJA PAPELÃO LAMINADO Nº10	30	unidade	6,19	185,70
25	BATATA DOCE	380	quilo	5,41	2.055,80
26	BATATA INGLESIA	380	quilo	5,06	1.922,80
27	BATATA PALHA	50	pacote	10,86	543,00
28	BERINGELA IN NATURA	50	quilo	6,71	335,50
29	BETERRABA	400	quilo	4,58	1.832,00
30	BISCOITO CREAM CRACKER - PCT DE 400GR	2.000	pacote	4,60	9.200,00
31	BISCOITO TIPO MAIZENA	2.000	pacote	5,31	10.620,00
32	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	2.000	pacote	5,73	11.460,00
33	CAFE EMBALADO A VÁCUO - EMB. DE 250G	1.000	unidade	4,93	4.930,00
34	CANELA EM PÓ - EMB. 350GR	600	pacote	5,39	3.234,00
35	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	500	quilo	25,66	12.830,00
36	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	1.000	quilo	21,66	21.660,00
37	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA	1.000	quilo	25,66	25.660,00
38	CARNE DE FRANGO - PEITO	1.500	quilo	16,33	24.495,00
39	CENOURA	380	quilo	4,81	1.827,80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO: 2017/2020

40	CEREAL	50	unidade	10,33	516,50
41	CHEIRO VERDE	500	maços	3,49	1.745,00
42	CHUCHU	400	quilo	5,03	2.012,00
43	COCO RALADO BRANCO TIPO SECO	250	pacote	4,31	1.077,50
44	COLHER DESCARTAVEL TIPO REFEIÇÃO	100	pacote	3,58	358,00
45	COLHER DESCARTAVEL TIPO SOBREMESA	50	pacote	2,65	132,50
46	COLORAU.	300	pacote	5,88	1.764,00
47	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS, C/ 325ML	100	unidade	8,33	833,00
48	COPO DESCARTAVEL 280ml	50	caixa	121,35	6.067,50
49	COPO DESCARTAVEL 50ml	40	caixa	99,10	3.964,00
50	COUVE	300	maços	3,50	1.050,00
51	CRAVO DA INDIA - PCT. 15GR	100	pacote	3,99	399,00
52	CREME DE LEITE UHT	200	pacote	3,25	650,00
53	DESINFETANTE, EMB. 2L	2.000	frasco	6,73	13.460,00
54	DESODORANTE SPRAY, C/ 150ML	200	frasco	7,86	1.572,00
55	DETERGENTE LIGUIDO - 500 ML	6.000	unidade	2,58	15.480,00
56	ERVA DOCE - EMB. 350GR	600	pacote	5,06	3.036,00
57	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS 4 A 6 ANOS	150	unidade	5,49	823,50
58	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIA - ADULTO	200	unidade	5,16	1.032,00
59	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS 0 A 2 ANOS -	100	unidade	5,29	529,00
60	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	200	unidade	2,79	558,00
61	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM BASE DE APOIO	150	unidade	11,81	1.771,50
62	ESCOVAO DE LAVAR CHAO C/CABO	100	unidade	19,33	1.933,00
63	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA	480	unidade	1,26	604,80
64	ESPONJA PARA BANHO	120	unidade	4,08	489,60
65	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	1.400	unidade	4,11	5.754,00
66	FARINHA DE MANDIOCA (BRANCA) KG	200	quilo	5,66	1.132,00
67	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	250	unidade	5,45	1.362,50
68	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	250	pacote	4,99	1.247,50
69	FEIJÃO CARIOCA TIPO I	600	quilo	6,76	4.056,00
70	FERMENTO BIOLOGICO - 500GR	60	pacote	14,38	862,80
71	FERMENTO QUIMICO, C/ 100GR	60	pacote	3,21	192,60
72	FILE DE PEIXE	60	quilo	28,47	1.708,20
73	FLANELA LARANJA - TAM. 28X48CM	200	unidade	3,46	692,00
74	FLOCÃO DE ARROZ PRE COZIDO, PCT 500GR	500	pacote	2,38	1.190,00
75	FLOCAO DE MILHO 500GR	500	unidade	3,03	1.515,00
76	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO (P)	200	pacote	22,33	4.466,00
77	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO (M)	160	pacote	22,33	3.572,80
78	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	3.000	quilo	8,66	25.980,00
79	FUBÁ DE MILHO - EMB. 500GR	300	unidade	2,38	714,00
80	GARFO DESCARTAVEL TIPO REFEIÇÃO	100	pacote	3,39	339,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO: 2017/2020

81	GENGIBRE IN NATURA	100	quilo	12,75	1.275,00
82	GUARDANAPO DE PAPEL	80	caixa	37,40	2.992,00
83	INHAME IN NATURA	200	quilo	8,21	1.642,00
84	INSETICIDA SPRAY 300ML	120	frasco	12,63	1.515,60
85	ISQUEIRO DE COZINHA	50	unidade	4,24	212,00
86	LÃ DE AÇO FINA, FARDOS C/ 14 PCT. C/ 8UND	25	fardo	22,45	561,25
87	LARANJA	500	quilo	4,75	2.375,00
88	LEITE CONDENSADO LATA 390 A 400GR	200	quilo	5,26	1.052,00
89	LEITE DE COCO INTEGRAL, 500ML	50	unidade	8,06	403,00
90	LEITE EM PÓ DESNATADO - EMB. 1KG	500	quilo	24,23	12.115,00
91	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMB. 1KG	1.000	quilo	23,33	23.330,00
92	LIMÃO TAITI IN NATURA	140	quilo	5,49	768,60
93	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO - EMB. 500 ML	1.300	unidade	2,96	3.848,00
94	LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA	200	quilo	19,81	3.962,00
95	LUSTRA MOVEIS LÍQUIDO CREMOSO - EMB. DE 200ML	200	unidade	5,29	1.058,00
96	LUVAS P/ LIMPEZA - TAM. MÉDIO	200	par	7,26	1.452,00
97	LUVAS P/ LIMPEZA - TAM. PEQUENO	200	par	7,19	1.438,00
98	Lingüiça Toscana de frango, temperada e apimentada, pacotes de 5kg	240	quilo	18,55	4.452,00
99	MAÇÃ	500	quilo	8,26	4.130,00
100	MACARRÃO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE - PCT 500GR	4.000	pacote	3,21	12.840,00
101	MACARRÃO PARAFUSO - EMB. 500GR	2.400	unidade	3,88	9.312,00
102	MAMÃO	380	quilo	5,91	2.245,80
103	MANDIOCA	500	quilo	3,33	1.665,00
104	MANGA IN NATURA	500	quilo	7,05	3.525,00
105	MARGARINA - EMB. DE 1KG	300	unidade	10,41	3.123,00
106	MELANCIA	500	quilo	2,16	1.080,00
107	MELÃO	400	quilo	5,65	2.260,00
108	MILHO PARA CANJICA PC 500GR.	500	pacote	3,45	1.725,00
109	MILHO PARA PIPOCA - 1ª CALSSE, AMARELO - PCT. 500GR	150	pacote	3,16	474,00
110	MILHO VERDE - EMB. LATA DE 200GR	200	lata	3,19	638,00
111	MINGAU DE ARROZ TIPO CREMOGEMA, VITAMINADO, TRADICIONAL C/ 200GR	100	caixa	4,22	422,00
112	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL 360 ML	160	frasco	10,53	1.684,80
113	ÓLEO DE SOJA	360	quilo	4,96	1.785,60
114	OVO DE GALINHA - EMB. C/ 30 UNID.	250	cartela	11,59	2.897,50
115	PANO DE CHÃO	400	unidade	8,08	3.232,00
116	PANO DE PRATO LISO - TAM. 50X70CM	200	unidade	5,24	1.048,00
117	PAPEL HIGIÊNICO (FD C/64 C/30 CM)	500	fardo	107,20	53.600,00
118	PAPEL TOALHA	50	fardo	64,63	3.231,50
119	PIMENTÃO	200	quilo	8,55	1.710,00
120	PIMNETA DE CHEIRO IN NATURA	30	quilo	14,33	429,90
121	POLPA DE FRUTA SAB. VARIADOS - EMB. 1KG	1.500	quilo	13,29	19.935,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO: 2017/2020

122	PRATO DESCARTAVEL 15CM	30	caixa	111,50	3.345,00
123	PRATO DESCARTAVEL 21CM	30	caixa	150,50	4.515,00
124	PRATO DESCARTAVEL 26CM	30	caixa	208,50	6.255,00
125	PRESUNTO COZIDO, SEM GORDURA FATIADO - lote, validade, peso liquido, e registro	100	quilo	23,82	2.382,00
126	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO.	160	quilo	21,33	3.412,80
127	REFRIGERANTE 2 LITROS	1.000	unidade	5,26	5.260,00
128	REPOLHO BRANCO	400	quilo	4,48	1.792,00
129	RODO PLASTICO 60 CM -C/ CABO	60	unidade	23,25	1.395,00
130	RODO PLASTISCO 40 CM C/ CABO	120	unidade	15,58	1.869,60
131	SABÃO EM BARRA - EMB. C/ 5 UND.. DE 200GR	480	pacote	6,41	3.076,80
132	SABAO EM PÓ - EMB.DE 1KG	400	unidade	10,35	4.140,00
133	SABONETE 90GR	200	unidade	1,91	382,00
134	SABONETE LIQUIDO 250 ML	150	unidade	7,29	1.093,50
135	SACO P/ LIXO - 50LT	1.500	pacote	4,38	6.570,00
136	SACO P/ LIXO 100LT	1.500	pacote	4,55	6.825,00
137	SACO PARA LIXO 20 LTS - PACOTE C/ 10UND	1.500	pacote	3,16	4.740,00
138	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 1KG	20	quilo	20,42	408,40
139	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30KG	30	quilo	40,60	1.218,00
140	SAL REFINADO - EMB. DE 1KG	140	quilo	1,23	172,20
141	SALSICHA - CARNE DE FRANGO.	100	quilo	9,41	941,00
142	SARDINHA EM ÓLEo	300	lata	3,79	1.137,00
143	SELETA DE LEGUMES (ervilha, batata, cenoura e salmoura)c/ 200g	100	unidade	3,61	361,00
144	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS MÍNIMO DE 300 ML	100	frasco	8,09	809,00
145	SUCO ARTIFICIAL DE SAB. VARIADOS - EMB. 1KG	500	quilo	9,48	4.740,00
146	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA - EMB. DE 1KG	240	pote	9,08	2.179,20
147	TEMPERO PARA CARNE	250	pacote	6,63	1.657,50
148	TEMPERO PARA FRANGO	250	pacote	6,63	1.657,50
149	TOMATE DE PRIMEIRA	500	quilo	6,33	3.165,00
150	UVA IN NATURA - ESPECIE RUBI ou NIAGARA	400	quilo	15,16	6.064,00
151	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	60	unidade	11,00	660,00
152	VASSOURA DE PELO COM CABO	120	unidade	17,05	2.046,00
153	VASSOURA EM FIBRA SINTETICA TIPO PIAÇAÇA COM CABO EM MADEIRA	550	unidade	15,51	8.530,50
154	VINAGRE VINHO BRANCO 750ML	400	unidade	4,88	1.952,00
	TOTAL ESTIMADO				660.912,65

Pacajá/PA, 06 de fevereiro de 2020.

POLYANNA ARAÚJO LOCH
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social
Decreto nº 004/2017